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Утворення та поводження з відходами у 2015 році 

 

Протягом 2015р. у Дніпропетровській області утворилося 227,1 млн.т відходів, 
що на 12,4% менше проти 2014р., у т.ч. 54,3 тис.т відходів І–ІІІ класів небезпеки (на 
8,2% менше). 

 
Утворення відходів від економічної діяльності підприємств  

та організацій і в домогосподарствах у 2015 році 
 

 

Код за 
КВЕД-2010 

Обсяги утворення відходів 

тис.т у % до 2014р. 

Усього   227076,8 87,6 

Економічна діяльність підприємств та організацій  226672,9 87,6 

Сільське господарство, мисливство, лісове 
господарство та рибне господарство A 542,6 239,9 

Добувна промисловість і розроблення кар’єрів B 191783,3 88,0 

Переробна промисловість C 33666,5 86,0 

Постачання електроенергії, газу, пари та 
кондиційованого повітря D 623,8 47,1 

Водопостачання; каналізація, поводження з 
відходами                                                                                                                                                                                                                     E 28,5 82,6 

Будівництво F 1,6 19,5 

 Інші види економічної діяльності  G-U 26,6 111,1 

Домогосподарства – 403,91 57,3 
_______________ 

1 Обсяг відходів, зібраних підприємствами від домогосподарств. 
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Утворення відходів за категоріями матеріалів у 2015 році 
 

 Обсяги утворення відходів 

тис.т у % до 2014р. 
у % до 

підсумку 

Усього 227076,8 87,6 100,0 

Використані розчинники  0,3 260,0 0,0 
Відходи кислот, лугів чи солей 13,2 174,0 0,0 
Відпрацьовані оливи 2,8 76,1 0,0 
Хімічні відходи 14,4 75,1 0,0 
Осад промислових стоків 1313,4 143,0 0,6 
Шлами та рідкі відходи очисних споруд 3,2 0,6 0,0 
Відходи від медичної допомоги та біологічні  0,0 85,6 0,0 
Відходи чорних металів 2235,9 89,7 1,0 
Відходи кольорових металів 6,0 125,6 0,0 
Змішані відходи чорних та кольорових металів  1,2 74,4 0,0 
Скляні відходи 0,5 111,1 0,0 
Паперові та картонні  відходи 11,0 82,3 0,0 
Гумові відходи 8,3 83,8 0,0 
Пластикові відходи 5,8 141,9 0,0 
Деревні відходи 8,3 87,4 0,0 
Текстильні відходи 0,8 85,2 0,0 
Відходи, що містять поліхлордифеніли 0,0 68,7 0,0 
Непридатне обладнання 5,6 110,6 0,0 
Непридатні транспортні засоби 0,0 19,7 0,0 
Відходи акумуляторів та батарей  1,0 54,1 0,0 
Відходи тваринного походження та змішані харчові 

відходи  

70,2 143,8 0,0 
Відходи рослинного походження   78,2 88,9 0,0 
Тваринні екскременти, сеча та гній 443,2 232,7 0,2 
Побутові та подібні відходи 492,2 79,2 0,2 
Змішані та недиференційовані матеріали  3826,5 108,7 1,7 
Залишки сортування 0,0 0,1 0,0 
Звичайний осад  15,4 80,1 0,0 
Мінеральні відходи будівництва та знесення об'єктів, 
у т.ч. змішані будівельні відходи 354,4 161,4 0,2 

Відходи згоряння 1227,2 55,1 0,6 
Інші мінеральні відходи  195561,9 116,3 86,1 
Грунтові відходи 0,1 56,4 0,0 
Пуста порода від днопоглиблювальних робіт 21375,8 42,1 9,4 

 

Начальник   
Головного управління статистики 
у Дніпропетровській області                                                 І. Почиталіна  
 
 
 
Довідки за телефоном: (056) 778 68 22 
Веб-сайт  Головного управління статистики у Дніпропетровській області: http://www.dneprstat.gov.ua   
© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2016 
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Додаток 1 

Утворення відходів за містами та районами у 2015 році 
 

 Обсяги відходів І-ІV класів 
небезпеки 

У т.ч. І-ІІІ класів 
небезпеки 

т у % до 2014р. т у % до 2014р. 

Дніпропетровська  
область 227076841,0 87,6 54291,1 91,8 

     

м.Дніпропетровськ 1507642,3 70,5 7036,6 82,8 

м.Вільногірськ 968,7 87,1 63,9 57,5 

м.Дніпродзержинськ 110454,7 105,4 5638,0 95,7 

м.Жовті Води 10829,1 28,4 1748,2 245,2 

м.Кривий Ріг 215623217,3 87,2 35890,3 91,5 

м.Марганець 589152,1 110,9 19,4 14,4 

м.Нікополь 761656,4 86,4 3063,6 85,1 

м.Новомосковськ 24403,6 64,8 99,1 66,3 

м.Орджонікідзе1 1746622,4 97,8 84,2 170,0 

м.Павлоград 34583,0 32,2 53,2 90,4 

м.Першотравенськ 8953,1 81,8 0,2 123,3 

м.Синельникове 2907,2 94,3 41,5 84,1 

м.Тернівка 535379,0 143,9 59,0 88,9 

     

райони     

Апостолівський 866699,2 51,9 18,5 114,9 

Васильківський 805,3 39,7 1,4 419,5 

Верхньодніпровський 18159,1 81,6 239,3 144,9 

Дніпропетровський 46569,0 81,3 22,7 61,1 

Криворізький 4971,1 58,1 19,4 112,7 

Криничанський 2425,4 789,1 2,1 38,8 

Магдалинівський 287,2 96,3 3,6 129,1 

Межівський 1073,7 41,3 0,5 62,6 

Нікопольський 28411,5 1315,8 1,1 69,8 

Новомосковський 7613,2 97,7 5,2 89,0 

Павлоградський 3630641,6 128,9 10,8 11,4 

Петриківський 390643,7 665,2 29,3 194,8 

Петропавлівський 990821,5 80,1 88,6 53,8 

Покровський 7582,6 70,3 3,5 136,9 

П’ятихатський 5093,0 122,8 15,1 95,1 

Синельниківський 41319,0 43,5 8,8 80,3 

Солонянський 20029,0 127,7 11,4 245,1 

Софіївський 993,9 114,4 0,5 66,1 

Томаківський 51372,2 265,4 1,4 111,2 

Царичанський 2159,1 84,9 0,2 6,2 

Широківський 1956,8 121,8 8,6 108,0 

Юр’ївський 445,0 191,5 1,9 200,5 

____________  
1 У 2016 році на виконання Закону України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки” м.Орджонікідзе було перейменовано в м.Покров. 
У експрес-випуску наводиться назва, чинна у 2015 році. 

 

 



 

 

4 

Додаток 2 
Утворення відходів за класами небезпеки  

за містами та районами у 2015 році 
 

(т) 

 Утворено − 
всього 

У т.ч. за класами небезпеки 

І ІІ ІІІ ІV 

Дніпропетровська  
область 227076841,0 80,4 1680,5 52530,2 227022549,9 

      
м.Дніпропетровськ 1507642,3 27,6 655,0 6354,0 1500605,7 
м.Вільногірськ 968,7 1,8 1,5 60,6 904,8 
м.Дніпродзержинськ 110454,7 4,5 27,1 5606,4 104816,7 
м.Жовті Води 10829,1 1,4 3,7 1743,1 9080,9 
м.Кривий Ріг 215623217,3 20,5 412,7 35457,1 215587327,0 
м.Марганець 589152,1 0,8 5,7 12,9 589132,7 
м.Нікополь 761656,4 5,7 456,2 2601,7 758592,8 
м.Новомосковськ 24403,6 0,8 6,9 91,4 24304,5 
м.Орджонікідзе1 1746622,4 1,4 7,4 75,4 1746538,2 
м.Павлоград 34583,0 1,0 6,9 45,3 34529,8 
м.Першотравенськ 8953,1 0,1 – 0,1 8952,9 
м.Синельникове 2907,2 0,9 5,5 35,1 2865,7 
м.Тернівка 535379,0 0,6 35,7 22,7 535320,0 
      
райони      
Апостолівський 866699,2 0,5 2,9 15,1 866680,7 
Васильківський 805,3 0,0 0,1 1,3 803,9 
Верхньодніпровський 18159,1 0,7 4,0 234,6 17919,8 
Дніпропетровський 46569,0 1,8 4,8 16,1 46546,3 
Криворізький 4971,1 0,3 1,9 17,2 4951,7 
Криничанський 2425,4 0,0 0,3 1,8 2423,3 
Магдалинівський 287,2 0,1 2,9 0,6 283,6 
Межівський 1073,7 0,0 0,3 0,2 1073,2 
Нікопольський 28411,5 0,0 1,0 0,1 28410,4 
Новомосковський 7613,2 0,2 1,0 4,0 7608,0 
Павлоградський 3630641,6 1,4 2,6 6,8 3630630,8 
Петриківський 390643,7 4,8 1,4 23,1 390614,4 
Петропавлівський 990821,5 1,4 23,2 64,0 990732,9 
Покровський 7582,6 0,1 0,6 2,8 7579,1 
П’ятихатський 5093,0 0,4 1,2 13,5 5077,9 
Синельниківський 41319,0 1,0 2,6 5,2 41310,2 
Солонянський 20029,0 0,2 0,7 10,5 20017,6 
Софіївський 993,9 0,0 0,3 0,2 993,4 
Томаківський 51372,2 0,4 0,4 0,6 51370,8 
Царичанський 2159,1 0,0 0,0 0,2 2158,9 
Широківський 1956,8 0,0 3,2 5,4 1948,2 
Юр’ївський 445,0 0,0 0,8 1,1 443,1 

____________  
1 У 2016 році на виконання Закону України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки” м.Орджонікідзе було перейменовано в м.Покров. 
У експрес-випуску наводиться назва, чинна у 2015 році. 
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Додаток 3 
Поводження з відходами за містами та районами у 2015 році 

 

 

Утилізовано Спалено 
Видалено у спеціально 

відведені місця чи об’єкти 

т 

у т.ч. 
відходів 

І-ІІІ класів 
небезпеки 

т 

у т.ч. 
відходів 

І-ІІІ класів 
небезпеки 

т 

у т.ч. 
відходів 

І-ІІІ класів 
небезпеки 

Дніпропетровська  
область 71495651,0 52447,5 23459,5 13,3 102670551,0 4026,4 

       

м.Дніпропетровськ 304642,0 6944,3 23168,8 0,9 378285,3 595,9 

м.Вільногірськ 238,2 – – – – – 

м.Дніпродзержинськ 9423,3 3777,7 19,6 0,3 2085,6 1525,6 

м.Жовті Води 16922,8 0,5 0,6 0,6 6576,5 1690,5 

м.Кривий Ріг 64004626,9 39631,6 11,3 0,0 98577142,9 214,0 

м.Марганець 103,1 4,5 – – 570063,8 – 

м.Нікополь 753185,3 190,2 4,6 0,9 610117,8 0,4 

м.Новомосковськ 1599,3 1599,3 – – 339,2 – 

м.Орджонікідзе1 2381086,2 87,2 – – 13785,0 – 

м.Павлоград 153,9 0,4 1,6 – 32889,4 – 

м.Першотравенськ 0,9 – – – – – 

м.Синельникове 19,0 2,9 8,6 7,5 – – 

м.Тернівка 338564,6 16,5 – – 188647,1 – 

       

райони       

Апостолівський 529079,0 2,3 1,2 – 320153,3 – 

Васильківський 0,9 0,9 – – – – 

Верхньодніпровський 2776,9 127,0 3,4 2,6 11706,5 – 

Дніпропетровський 124,7 0,7 228,8 – 236344,6 – 

Криворізький 4455,6 7,0 0,4 0,4 – – 

Криничанський 1570,9 – – – – – 

Магдалинівський 0,1 – – – – – 

Межівський 304,5 0,1 0,5 – – – 

Нікопольський 2127,7 – – – 21540,9 – 

Новомосковський 0,7 0,7 – – 1745,4 – 

Павлоградський 2975667,0 1,8 0,7 – 688190,2 – 

Петриківський 94472,0 – – – – – 

Петропавлівський 189,2 44,3 8,2 – 976927,1 – 

Покровський 9080,7 – 1,1 – 2327,4 – 

П’ятихатський 4341,5 5,7 – – 168,3 – 

Синельниківський 39454,0 1,4 – – 16,3 – 

Солонянський 11428,9 0,3 – – – – 

Софіївський 71,0 – – – – – 

Томаківський 9833,2 – – – 29477,0 – 

Царичанський – – – – 1390,4 – 

Широківський 107,0 0,2 0,1 0,1 16,0 – 

Юр’ївський – – – – 615,0 – 

____________  
1 У 2016 році на виконання Закону України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки” м.Орджонікідзе було перейменовано в 
м.Покров. У експрес-випуску наводиться назва, чинна у 2015 році. 
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Додаток 4 
Накопичення відходів за містами та районами у 2015 році 

 

 

Загальний обсяг відходів  І-ІV класів 
небезпеки,  накопичених протягом 

експлуатації,  у місцях видалення відходів1 
на кінець року 

У т.ч. І-ІІІ класів небезпеки 

т у % до 2014р. т у % до 2014р. 

Дніпропетровська  
область 10154109286,1 101,6 285632,7 98,5 

     

м.Дніпропетровськ 44461540,5 97,3 91039,2 101,7 

м.Вільногірськ – – – – 

м.Дніпродзержинськ 3265779,6 99,1 80328,6 96,1 

м.Жовті Води 20887919,1 100,1 – – 

м.Кривий Ріг 9628499677,1 101,6 114264,3 97,7 

м.Марганець 158034495,7 100,4 – – 

м.Нікополь 7442467,7 99,3 0,6 27,3 

м.Новомосковськ 44561,7 33,4 – – 

м.Орджонікідзе2 145753214,5 100,8 – – 

м.Павлоград 208271,0 115,0 – – 

м.Першотравенськ – – – – 

м.Синельникове – – – – 

м.Тернівка 16359777,7 101,2 – – 

     

райони     

Апостолівський 49135918,3 100,7 – – 

Васильківський 154856,1 100,0 – – 

Верхньодніпровський 76348,2 116,7 – – 

Дніпропетровський 1303016,0 102,2 – – 

Криворізький – – – – 

Криничанський – – – – 

Магдалинівський – – – – 

Межівський – – – – 

Нікопольський 1225628,3 101,8 – – 

Новомосковський 1745,4 18,3 – – 

Павлоградський 15804449,9 104,2 – – 

Петриківський – – – – 

Петропавлівський 50866311,4 102,0 – – 

Покровський 10562047,6 100,0 – – 

П’ятихатський 11940,4 100,0 – – 

Синельниківський 688,1 102,4 – – 

Солонянський – – – – 

Софіївський – – – – 

Томаківський – – – – 

Царичанський 6551,3 127,0 – – 

Широківський – – – – 

Юр’ївський 2080,5 141,9 – – 

____________  
1 Дані від економічно активних протягом звітного року підприємств та організацій. 
2 У 2016 році на виконання Закону України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки” м.Орджонікідзе було перейменовано в 
м.Покров. У експрес-випуску наводиться назва, чинна у 2015 році. 


